
 

  
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
 

НАКАЗ 
 

м. Київ 
 

 

27.10 2021                                                                                             № 1142 
 

Про затвердження рішення комісії 

Міністерства освіти і науки України  

з присвоєння звання «Зразковий музей» 
  

 Відповідно до Положення про присвоєння звання «Зразковий музей» 

музеям при дошкільних, загальноосвітніх, позашкільних та професійно-

технічних навчальних закладах, які перебувають у сфері управління 

Міністерства освіти і науки України, затвердженого наказом Міністерства 

освіти і науки України  від 22 жовтня 2014 року № 1195, зареєстрованого у 

Міністерстві юстиції України 10 листопада 2014 року за № 1415/26192,  та на 

підставі протоколу засідання комісії Міністерства освіти і науки України з 

присвоєння звання «Зразковий музей» (протокол від 12 липня 2021 року) 
 

НАКАЗУЮ: 
 

       1. Затвердити рішення комісії Міністерства освіти і науки України з 

присвоєння звання «Зразковий музей» (далі – рішення комісії МОН), що 

додається. 

        2. Директорам департаментів (начальникам управлінь) освіти і науки 

обласних та Київської міської державних адміністрацій: 

 1) інформувати керівників закладів загальної середньої, позашкільної та 

професійної (професійно-технічної) освіти (далі – заклади освіти) про 

присвоєння та підтвердження звання «Зразковий музей» музеям, визначеним 

у пунктах 1,2 рішення комісії МОН; 

 2) повідомити керівників закладів освіти про відхилення подання органів 

управління освітою на підтвердження звання «Зразковий музей» музеям, 

визначених у пункті 3 рішення комісії МОН; 

 3)  сприяти подальшому розвитку музеїв при  закладах освіти, їх виховної 

та просвітницької ролі, виконанню ними завдань із дослідження та 

збереження історико-культурної спадщини українського народу, збагачення 

музейного фонду України. 

       3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на  заступника 

Міністра Рогову В.Б. 
 
 

 

Міністр                               (підпис)                               Сергій ШКАРЛЕТ                           



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ  Міністерства  

освіти і науки України  

від 27.10.2021р.  № 1142 

 

 

Рішення 

комісії Міністерства освіти і науки України 

з присвоєння звання «Зразковий музей», музеям при закладах освіти, які 

перебувають у сфері управління  Міністерства освіти і науки України 

(протокол від 12 липня 2021 року) 

 

1. Музеї при  закладах освіти, 

яким присвоєно звання «Зразковий музей» 

 

№ 

п/п 

Регіон, область, 

місто 
Назва музею із зазначенням  закладу освіти 

1. Дніпропетровська 

Історико-краєзнавчий музей Синельниківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 5               

м. Синельникове 

2. Дніпропетровська 
Краєзнавчий музей «Ріднокрай» гімназії № 95  міста 

Кривий Ріг 

3. Дніпропетровська 

Музей-майстерня імені Івана Авраменка 

Криворізької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 120 міста Кривий Ріг 

4. Дніпропетровська 

Музей бойової слави визволення м. Кривого Рогу 

Криворізької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 60 міста Кривий Ріг  

5. Житомирська 
Краєзнавчий музей  Вигнанської загальноосвітньої 

школи І-ІІ ступенів Любарської селищної ради 

6. Житомирська 

Музейна кімната «Українська світлиця» 

комунального закладу «Опорний заклад Любарська 

гімназія № 1» Любарської селищної ради 

7. Житомирська 

Музей «Історія села Висока Піч» Високопічської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 

Житомирського району 

8. Івано- Франківська 
Краєзнавчий музей «Дідусева хата» Черганівської 

гімназії Косівської районної ради 

9. Івано- Франківська 

Краєзнавчий музей «Рідна земля» Задністрянської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Галицької 

районної ради Івано-Франківського району 

10. Тернопільська 

Мистецький музей народного художника України 

Івана Степановича Марчука Москалівської 

загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів Лановецької 

ТГ Кременецького району 



11. Харківська 

Історико-краєзнавчий музей Новомажарівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Зачепилівської селищної  ради Красноградського 

району 

12. Харківська 

Історичний музей Барвінківського ліцею № 1 

Барвінківської міської територіальної громади 

Ізюмського району 

13. Чернігівська 

Музей історії туристського клубу «Вогнище» 

Куликівського центру позашкільної освіти 

Куликівської селищної ради Чернігівського району 

 

 

2. Музеї при  закладах освіти, 

яким підтверджено звання «Зразковий музей» 

 

 

№ 

п/п 

Регіон, область, 

місто 
Назва музею із зазначенням  закладу освіти 

1. Волинська 

Музей історії села Старий Загорів загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів с. Старий Загорів Локачинської 

селищної ради Володимир-Волинського району 

2. Волинська 

Етнографічний музей Центру позашкільної освіти 

міста Володимира-Волинського Володимир-

Волинської міської ради Володимир-Волинського 

району 

3. Волинська 

Музей історії села Прилісне опорного закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» с. Прилісне 

Прилісненської сільської ради Камінь-Каширського 

району 

4.  Волинська 

Музей історії школи навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 

гімназія» смт. Стара Вижівка Старовижівської 

селищної ради Ковельського району 

5.  Волинська 

Музей історії села Купичів комунального опорного 

закладу «Купичівський ліцей» Турійської селищної 

ради Ковельського району 

6.  Волинська 

Музей історії освіти Турійщини навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів – гімназія» смт. Турійськ Турійської 

селищної ради Ковельського району 

7.  Волинська 

Краєзнавчий музей опорного закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів «Світязький ліцей» 

Шацької селищної ради Ковельського району 

8.  Волинська 

Історичний музей опорного закладу загальної 

середньої освіти Поворський ліцей Поворської 

сільської ради Ковельського району 



9. Волинська 
Військово-історичний музей Гущанського ліцею 

Рівненської сільської ради Ковельського району 

10. Волинська 

Історичний музей Штунської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Вишнівської сільської ради 

Ковельського району 

11. Волинська 

Історичний музей Любомльського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів №3 Любомльської 

міської ради Ковельського району 

12. Волинська 

Музей історії селища Колки навчально-виховного 

комплексу «Колківська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів – ліцей» Колківської селищної ради 

Луцького району 

13. Волинська 

Музей історії села Хорлупи загальноосвітньої 

школи І-ІІ ступенів с. Хорлупи Підгайцівської 

сільської ради Луцького району 

14. Дніпропетровська 

Музей етнографії  «Україно, краю рідний» 

Криворізької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 90 міста Кривий Ріг 

15. Дніпропетровська 

Музей бойової слави Криворізької 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 90 міста 

Кривий Ріг 

16. Дніпропетровська 

Музей бойової слави імені Федора Леонтійовича 

Каткова Криворізької загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 114 міста Кривий Ріг 

17. Дніпропетровська 
Етнографічний музей «Берегиня» гімназії №  127 

міста Кривий Ріг 

18. Дніпропетровська 

Музей криворізьких підпільників Криворізької 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 15 імені 

Миколи Решетняка  міста Кривий Ріг 

19. Дніпропетровська 

Музей «Історія школи» Криворізької 

загальноосвітньої  школи І-ІІІ ступенів № 68 міста 

Кривий Ріг 

20. Дніпропетровська 
Музей бойової слави Криворізької 

загальноосвітньої школи № 91 міста Кривий Ріг 

21. Дніпропетровська 

Музей бойової слави 15-ї Гвардійської стрілецької 

дивізії Криворізької спеціалізованої школи № 118 

міста Кривий Ріг 

22. Дніпропетровська 

Історико-краєзнавчий музей Криворізької 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 37 міста 

Кривий Ріг 

23. Дніпропетровська 

Геолого-краєзнавчий музей комунального 

позашкільного навчального закладу «Палац дитячої 

та юнацької творчості Центрально-Міського 

району» Криворізької міської ради 

 

 



24. Дніпропетровська 
Історико-краєзнавчий музей Казначеївської 

загальноосвітньої школи Новомосковського району 

25. Дніпропетровська 

Історико-краєзнавчий музей Жданівського 

навчально-виховного комплексу Новомосковського 

району 

26. Дніпропетровська 

Історико-краєзнавчий музей Вільногірської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 5 

Вільногірської міської ради 

27. Дніпропетровська 

Музей «Шляхами пам’яті» комунального 

позашкільного навчального закладу «Центр дитячої 

та юнацької творчості» Дніпровської міської ради 

28. Київська 

Музей гімназійної освіти Білої Церкви 

Білоцерківського НВО «Перша Білоцерківська 

гімназія – школа І ступеня» Білоцерківської міської 

ради Білоцерківського району  

29. Київська 

Музей історії освіти селища Борова Борівського 

академічного ліцею Фастівської міської ради 

Фастівського району 

30. Київська 

Музей народного побуту Київщини Відокремленого 

структурного підрозділу «Технолого-економічний 

фаховий коледж Білоцерківського Національного 

аграрного університету» 

31. Київська 

Музей історії коледжу Відокремленого 

структурного підрозділу «Технолого-економічний 

фаховий коледж Білоцерківського Національного 

аграрного університету» 

32. Одеська 

Музей Партизанської слави Одеської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 65 

Одеської міської ради 

33. Одеська 

Краєзнавчий  музей Опорного закладу освіти  

«Курісовський заклад загальної середньої освіти      

І-ІІІ ступенів» Курісовської сільської ради 

34. Сумська  

Музей хліба комунального закладу Сумської міської 

ради – Сумського міського центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді 

35. Сумська 

Краєзнавчо-етнографічний музей комунального 

закладу Сумської міської ради – Сумського 

міського центру еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді 

36. Сумська 

Історико-краєзнавчий музей «Моє місто, моя 

школа» комунальної установи Сумська 

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 17, м. Суми 

37. Харківська  

Історичний музей імені М.В. Сібільова Ізюмської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 6 

 

 



 Ізюмської міської ради Ізюмського району 

38. Харківська 

Музей ветеранської доблесті «Пам'ять» Ізюмської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 11 

Ізюмської міської ради Ізюмського району 

39. Харківська 

Природничо-краєзнавчий музей «Мій рідний край – 

моя Слобожанщино» Балаклійської станції юних 

натуралістів Балаклійської міської ради Ізюмського 

району 

40. Харківська 
Музей охорони природи Харківського ліцею № 107 

Харківської міської ради 

41. Харківська 

Етнографічний музей «Мальовнича Україна» 

Комунального закладу «Центр дитячої та юнацької 

творчості № 6 Харківської міської ради» 

42. Харківська 

Музей флоту Комунального закладу «Харківський 

дитячо-юнацький клуб моряків Харківської міської 

ради» 

43. Харківська 

Музей історії села Кислівка Кислівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Петропавлівської сільської ради Куп’янської 

районної ради 

44. Харківська 

Музей природи Комунального закладу 

«Великохутірська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів Шевченківської селищної  ради» 

Куп’янського району 

45. Харківська 

Історико-краєзнавчий музей Комунального закладу 

«Великобабчанський ліцей» Чугуївської міської 

ради Чугуївського району 

46. Харківська 

Етнографічний музей «Берегиня» Комунального 

закладу «Коротичанський ліцей» Пісочинської 

селищної ради Харківського району 

47. Харківська 

Історико-краєзнавчий музей імені Я.І. Красюка 

Комунального закладу «Першотравнева 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Зміївської 

міської  ради Чугуївського району 

48. Харківська 

Музей Т.Г. Шевченка Комунального закладу 

«Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів    

№ 96 Харківської міської ради Харківської області» 

49. Чернігівська 

Музей «Пам'ять» Галайбинської загальноосвітньої 

школи І-ІІ ступені Височанської сільської ради 

Ніжинського району 

50. Чернігівська 

Історико-краєзнавчий музей туристсько-

краєзнавчого клубу «Ніка» комунального закладу 

«Центр дитячої та юнацької творчості» Варвинської 

селищної ради Прилуцького району 

 

 



51. Чернігівська 

Музей бойової слави Атюшівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів імені 

Станіслава Ковтуна Коропської селищної ради 

Новгород-Сіверського району 

52. Чернігівська 

Історико-краєзнавчий музей Ковчинського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів імені Л.Д. 

Деполович Куликівської селищної ради 

Чернігівського району 

53. Чернігівська 

Історико-краєзнавчий музей  Носівського  

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітній 

навчальний заклад – дошкільний навчальний 

заклад» І-ІІІ ступенів № 3 Носівської міської ради 

Ніжинського району 

54. Чернігівська 

Історико-краєзнавчий музей Носівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 

Носівської міської ради Ніжинського району 

55. Чернігівська 

Історико-краєзнавчий музей Анисівського закладу  

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів імені  

І.Я. Франка Іванівської сільської ради 

Чернігівського району 

56. Чернігівська 

Музей історії воєн комунального закладу 

«Прилуцький професійний ліцей» Чернігівської 

обласної ради м. Прилуки 

57. Чернігівська 

Історико-етнографічний музей Остапа Вересая 

Сокиринського професійного аграрного ліцею 

Прилуцького району 

58. Чернігівська 

Музей «Історія школи» спеціалізованої 

загальноосвітньої школи № 2 І-ІІІ ступенів з 

поглибленим вивченням іноземних мов м. Чернігова 

59. Чернігівська 

Музей «Історія Лісковиці» Чернігівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 

Чернігівської міської ради м. Чернігів 

60. Чернігівська 
Музей «Історія школи» Чернігівського колегіуму   

№ 11 Чернігівської міської ради м. Чірнігів 

61. Чернігівська 
Музей історії навчального закладу № 15  

м. Чернігова 

62. Чернігівська 

Музей 16-ої Чернігівської Башкирської гвардійської 

кавалерійської дивізії Чернігівського ліцею № 22 

Чернігівської міської ради м. Чернігів 

63. Чернігівська 

Музею доблесті і слави Чернігівщини Чернігівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 29 

Чернігівської міської ради м. Чернігів 

64. Чернігівська 

Музей українознавства «Берегиня» Чернігівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 29  

 

 



Чернігівської міської ради м. Чернігів 

 

65. Чернігівська 

Музей бойової слави захисників Вітчизни 

Чернігівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 34 Чернігівської міської ради м. Чернігів 

 

3. Про відхилення подання органів управління освітою  

на підтвердження звання «Зразковий музей»  

 

№ 

п/п 

Регіон, область, 

місто 
Назва музею із зазначенням  закладу освіти 

1. Волинська 

Народознавчий музей «Світлиця» Нововолинської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 5  

Нововолинської міської ради Володимир-

Волинського району 

2. Дніпропетровська 
Музей Криворізького авіаційного гарнізону 

Криворізької гімназії № 84 міста Кривий Ріг 

3.  Дніпропетровська 
Краєзнавчий музей Першотравенського навчально-

виховного комплексу Новомосковського району 

4 Одеська 

Історико-краєзнавчий музей Державного 

навчального закладу «Березівський професійний 

аграрний ліцей» 

5.  Чернігівська 

Краєзнавчий музей Вороньківського закладу 

загальної середньої  освіти І-ІІІ ступенів 

Новобасанської сільської ради Ніжинського району 

6. Чернігівська 

Історико-краєзнавчий музей комунального закладу 

«Хоробицький ліцей» Городнянської  міської ради 

Чернігівського району 

7. Чернігівська 

Музей бойової слави Ічнянської гімназії імені 

Васильченка Ічнянської міської ради Прилуцького 

району 

8. Чернігівська 

Музею історії рідного краю спеціалізованої 

загальноосвітньої середньої школи № 1 з 

поглибленим вивченням іноземних мов м. Чернігова 
 

 

 

В.о. генерального директора 

директорату дошкільної, шкільної, 

позашкільної та інклюзивної освіти                         Володимир БОЖИНСЬКИЙ                  

 


